NONDUM MUN. COMP.] nondum eius, cum quo forte coniugatur, munus exæquare potest: nondum viro patranti, accipiēdo, seu potius (vt ita dicam) patiēdo respondere potest.

NEC TAURI RV. IN VEN.] tauri, id est, iuuenis firmi, validi, vegeti, ad concubitum prompti. sic *Od. 12. epod. pereat malè. qua te, Lesbia, quærētī taurum monstrauit inertem.* alias taurus pars est maris obscana.

CIRCA VIRENTIS, &c.] totus hic locus allegoriis tectus est, ita tamen, vt à quouis homine non tardissimo facilè intelligi possit.

SOLANTIS] leuantis. sic dixit *Virg. solari famē Geor. 1. Concussit, famem in filius solabere quereu.*

P R A E G E S T I E N T I S] magnopere cupientis, valdè gestientis. sic Priscian. declarat *lib. 15. vbi hunc locum testem producit. Vtitur & Catull. in carm. de Pelei & Thec. nupt. Qui dum aliquid cupiens animus praegestit apisci, Nil meruit iurare.* Festus autem gestire eum dicit, qui subita felicitate exhilaratus, nimio corporis motu præter consuetudinem exsultat.

TOLLE CUPIDINEM] Jalia allegoria. animi cōtine & comprime à cupiditate vuae immatura, id est, puellæ impuberis, & ad concubitum, propter teneriorē atatem inceptæ. aut etiam minus, quo anni tempore fructus omnes maturantur, racemos tibi caruleo colore depinget, id est tempus subsequens, vnus & item alter annus, puellam istam tibi maturabit. fortasse autem ad nomen Græcū respexit *ὄπποτῳ,* quod apud Græcos tūm aut etiam tūm atatem illam puellarum ad Venerem, & coniugū maturā significat. sic & Pindarus *ἔδ. β. 10. μ.* puerorū atatem tenerā, & ad puerileis illos amores, quibus flagitiosè ardebant veteres, maturam, *ὄπποτῳ* appellat.

PURPUREO VARIIS COLORE] id est, distinctus, & ornatus purpureo colore, id est, pomis & vuis purpurei coloris. varius, nisi fallor, idē ferè valet, quod *πεποικιλμένος,* id est, distinctus, ac depictus. huc pertinet illud *Od. 2. epod. Certantem est vnam purpure.* Sed non celabo lectorem libros nonnullos veteres habere, *Purpureum vario colore.* quos non sequor: neque tamen damno, si quis fortè hac lectione magis delectetur.

CURRIT ENIM FEROX AETAS] sic *Ode 11. lib. 2. fugit retro Lauis Iuuentus.* & *Ode 14. Eheu, fugaces Postume, Postume Labantur anni.* verūm non hoc solum significat Horatius, annos labi, & fluere: sed puerilem atatem ad maturitatem, ac pubertatem celeriter peruenire: quem admodum, & adolescentiam, atatemque mediam ad senectutem vergerē.

ET ILLI, QVOS TIBI DEMS.] quos tibi annos detraxerit, videlicet florēteis, & integros, eos illi adijciēt: illa maturefcet, florefcet, & corroborabitur: tu atate ingrauefcēs, & senescēs. epist. ad Pison. de arte poët. *Multa serunt anni venientes commoda secum, Multa recedentes adimunt.*